
津田塾大学同窓会千葉支部 

第８回千葉支部総会・懇親会のご案内 

２０１８年度津田塾大学同窓会千葉支部会報 第７号 

発 行 人 ：  津田塾大学同窓会千葉支部 

発行責任者 ：  末原 良枝 

編 集 部 ：  中島(数大２１） 長岡(数大２０） 

                 永田(国大７）    原山(数大３５） 

                 古川(英大２６） 村上(国大４） 

                     五十音順 

日   時 ２０１９年３月９日（土） １１時１５分～１４時００分 

場   所 津田沼賓館 (中国銘菜銀座アスター)   

                  Tel. 047-479-2711 

 習志野市谷津1-16-1 モリシアレストラン11Ｆ  

 ＪＲ津田沼駅南口徒歩２分 

         新京成線新津田沼駅徒歩10分  

会   費 7, 5 0 0 円 

プログラム 受  付 １１：００～  
                            総  会  １１：１５～１１：３０ 
 講  演  １１：３０～１２：３０ 
 
  

    

 

 

 懇 親 会 １２：３０～１４：００ 

※ 出欠については、以下の２通りのいずれかの方法にて、1月31日(木)までにご連絡ください。 

    1. メール tsuda.funabashi@gmail.com メールにはお名前、卒回、住所、電話番号を明記してください。 

    2. 裏面の葉書（要62円切手） 

※ 参加される方は、1月31日(木)までに同封の振込用紙にてご入金ください。 
  （住所・氏名・卒回を明記してください。） 
  ２月２２日（金）以降のキャンセルの場合ご返金いたしかねますので、ご了承ください。 

※ ご不明な点がありましたら、メール tsuda.funabashi@gmail.comまたはFax 047-457-0544 にてご連絡ください。 

  お子様のご同伴についてはご相談ください。   

※ 今回の総会・懇親会は、津田塾大学同窓会助成事業です。 

山岸 良二 先生 

演題「日露戦争と習志野をめぐる人々」 

             (  西郷 隆盛、大山 巌、秋山 好古、津田 梅子、山川 捨松  ) 
 

日本テレビ「世界一受けたい授業」、ＴＢＳ「林修の歴史ミステリー」他テレビ番組に多数出演。 

慶応義塾大学大学院修士課程修了。昭和女子大学、放送大学、千葉大学他数大学で非常勤講師を歴任。
多数の講演活動の他、執筆活動では「いっきに学び直す日本史(東洋経済新報社)」が20万部超のベストセ
ラーとなる。日本考古学協会全国理事を歴任。 

  新春のお慶びを申し上げます。第8回千葉支部総会・懇親会のご案内をいたします。 
会場はJR津田沼駅・新京成新津田沼駅の２駅が利用できる銀座アスター津田沼賓館です。  
 
津田で学んだ同窓生と、世代を超えて楽しく交わる場としていただければと思います。  
 
講演者はテレビ番組に多数ご出演なさり、歴史に関する本も数多くご執筆なさっている山岸良二先生をお迎えします。そ
れまでのものの考え方・価値観が大きく変化し、より広い視野にたつことが求められた明治期、そんな時代に生きた人々の
お話を伺います。 
昨今、大きな自然災害の頻発・歴史を巻き戻すような自国第一主義の台頭など困難な問題が続出しています。高い理
想を掲げて奮闘した先人達の生き様を通し、これからの生き方のよすがとできればと願っています。 
たくさんの皆様のご参加を心よりお待ち申し上げています。 
                                                 千葉支部支部長 末原良枝 （数大２１） 


